
UCHWAŁA NR XXIII.135.2020 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.113.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Górzyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Słubicach, Rada Gminy Górzyca uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. W uchwale Nr XIX.113.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 2020 r.w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Górzyca wprowadza się następujące zmiany: 

1) §13 otrzymuje brzmienie:  " §13.1 Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 
między innymi poprzez wyposażenie nieruchomości w pojemniki o odpowiedniej pojemności, 
uwzględniając częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

2. Przewiduje się następujące pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych przy uwzględnieniu ilości wytwarzanych odpadów 
komunalnych oraz częstotliwości opróżniania pojemników: 

1) zabudowa jednorodzinna - w gospodarstwie domowym do 5 osób niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne gromadzone będą w pojemniku 120 l, w gospodarstwie powyżej 5 osób w  pojejmniku 240 l; 

2) zabudowa wielorodzinna - w zabudowie liczącej do 50 osób niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne gromadzone będą w pojemniku/pojemnikach 240 l na każde 10 osób zamieszkujących lub 
w pojemniku 1100 l; w zabudowie liczącej powyżej 50 mieszkańców odpady komunalne gromadzone będą 
w pojemniku/pojemnikach 1100 l na każdych 50 mieszkańców; 

3) sporadycznie do zbierania zwiększonej ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
powstających w nieruchomosciach zamieszkałych oprócz pojemników wskazanych w pkt 1-2 mogą być 
używane odpowiednio wytrzymałe worki z folii HDPE o pojemnosci 120 l; 

4) przy częstotliwości opróżniania pojemników raz na dwa tygodnie właściciel nieruchomości powinien 
zgłosić zapotrzebowanie na dodatkowy pojemnik w Urzędzie Gminy w Górzycy. 

3. Przewiduje się nastepujące urządzenia do selektywnego zbierania poszczególnych frakcji odpadów 
wymienionych w § 3 ust. 2 pkt. 1-4: 

1) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady: 

a) w zabudowie jednorodzinnej gromadzone będą w worku o pojemności 120 l (worek koloru brązowego 
oznaczony napisem "Bioodpady"), przystosowanym do zbierania tego rodzaju odpadów, 

b) w zabudowie wielorodzinnej gromadzone będą w pojemnikach/workach przystosowanych do zbierania 
tego rodzaju odpadów, pojemności 120 l, 240 l lub 1100 l, w zależności od ilości wytwarzanych 
odpadów (pojemnik koloru brązowego oznaczony napisem "Bioodpady") 

2) papier i tektura: 

a) w zabudowie jednorodzinnej gromadzone będą w worku o pojemności 120 l (worek koloru niebieskiego 
oznaczony widocznym napisem "Papier"), 

b) w zabudowie wielorodzinnej gromadzone będą w pojemnikach/workach przystosowanych do zbierania 
tego rodzaju odpadów, pojemności 120 l, 240 l lub 1100 l, w zależności od ilości wytwarzanych 
odpadów (pojemnik koloru niebieskiego oznaczony widocznym napisem "Papier"); 

3) szkło: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8EAB67-1EBE-46E2-9298-DA4E8C96B2D7. Uchwalony Strona 1



a) w zabudowie jednorodzinnej gromadzone będą w worku o pojemności 120 l (worek koloru zielonego 
oznaczony widocznym napisem "Szkło"), 

b) w zabudowie wielorodzinnej gromadzone będą w pojemnikach/workach przystosowanych do zbierania 
tego rodzaju odpadów, pojemności 120 l, 240 l lub 1100 l, w zależności od ilości wytwarzanych 
odpadów (pojemnik koloru zielonego oznaczony widocznym napisem "Szkło"); 

4) metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe: 

a) w zabudowie jednorodzinnej gromadzone będą w worku o pojemności 120 l (worek koloru żółtego 
oznaczony widocznym napisem " Metale i tworzywa sztuczne"), 

b) w zabudowie wielorodzinnej gromadzone będą w pojemnikach/workach przystosowanych do zbierania 
tego rodzaju odpadów, pojemności 120 l, 240 l lub 1100 l, w zależności od ilości wytwarzanych 
odpadów (pojemnik koloru żółtego oznaczony widocznym napisem " Metale i tworzywa sztuczne")"; 

2) §14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 2)."Pojemniki powinny być rozmieszczone w widocznych miejscach po 
obu stronach drogi w odległości maksymalnie 500 m od kolejnego pojemnika"; 

3) §15 otrzymuje brzmienie: §15 "Określa się rodzaje i pojemności pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach niezamieszkałych: 

1. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenach nieruchomości 
niezamieszkałych: pojemniki o pojemnościach 120 l, 240 l,  1100 l oraz kontenery 5,5m3 i 7m3. 

2. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej przy doborze urządzeń przeznaczonych do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zobowiązany jest do dostosowania pojemności 
i ilości pojemników uwzględniając poniższe wytyczne: 

1) dla budynków przeznaczonych dla administracji publicznej, innych budynków biurowych oraz budynków 
zawierających pomieszczenia biurowe lub socjalne poza wymienionymi poniżej - 10 litrów/1 pracownika 
jednak conajmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

2) dla ośrodków zdrowia, gabinetów lekarskich - 10 litrów/1 pracownika, jednak conajmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l; 

3) dla szkół wszelkiego typu, żłobków i przedszkoli - 2 litry/1 ucznia,pracownika; 

4) hotele, pensjonaty, motele, domy gościnne, obiekty agroturystyczne, pola namiotowe - 15 litrów/1 miejsce 
noclegowe"; 

5) dla lokali handlowych i usługowych - 1,5 litra/1 osobę w przypadku lokali o powierzchni do 150 m2, jednak 
conajmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów oraz 1 litr/1 osobę w przypadku lokali o powierzchni 
od 151 m2, jednak conajmniej jeden pojemnik o pojemności 240 l; 

6) dla lokali gastronomicznych - 15 litrów/1osobę jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l, 
dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

7) dla ogródków działkowych - 10 litrów/1 osobę; 

8) dla budynków rekreacji indywidualnej, przeznaczonych do okresowego wypoczynku rodzinnego - 
conajmniej 1 pojemnik o pojemności 120 l; 

9) dla cmentarzy - 2 l/1 osobę; 

10) dla targowisk - 3 l/1 osobę; 

11) dla innych nieruchomości niezamieszkałych niewymienionych powyżej - co najmniej 1 pojemnik 
o pojemności 120 l; 

3. Przewiduje sie następujące urządzenia do selektywnego zbierania poszczególnych frakcji odpadów 
wymienionych w § 3 ust. 2 pkt. 1-4 na terenie nieruchomości niezamieszkałych: 

1) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady gromadzone bedą w worku (worek koloru brązowego 
oznaczony widocznym napisem "Biodegradowalne"), przystosowanym do zbierania tego rodzaju 
odpadówo pojemności 120 l; 

2) papier i tektura gromadzone będą w odpowiednio wytrzymałych workach o pojemności 120 l (worek lub 
pojemnik koloru niebieskiego z widocznym napisem "Papier"); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8EAB67-1EBE-46E2-9298-DA4E8C96B2D7. Uchwalony Strona 2



3) szkło gromadzone będzie w odpowiednio wytrzymałych workach o pojemności 120 l (worek lub pojemnik 
koloru zielonego z widocznym napisem "Szkło"); 

4) metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe gromadzone będą w odpowiednio 
wytrzymałych workach o pojemności 120 l (worek lub pojemnik koloru żółtego z widocznym napisem " 
Metale i tworzywa sztuczne")"; 

4) §21 otrzymuje brzmienie: 

§ 21. 1 "Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
z tym, że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania tych odpadów nie może być rzadsza 
niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych. 

2. Odpady podlegajace selekcji odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Częstotliwość, o której mowa w ust. 2 dotyczy następujacych rodzajów odpadów: 

1) papieru i tektury; 

2) tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych metalowych oraz odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych; 

3) szkła i opakowań szklanych. 

4. Selektywnie zbierane i przekazywane są: 

1) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady; 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) z pensjonatów, hoteli, moteli, ośrodków wypoczynkowych itp. - w zależności od wielkości pojemników 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie poza sezonem letnim i nie rzadziej niż raz             w tygodniu 
w sezonie letnim (przy czym przez sezon letni rozumie się okres od czerwca do września); 

c) z pozostałych nieruchomości - w zależności od wielkości pojemników nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie poza sezonem letnim o nie rzadziej niż raz na tydzień w sezonie letnim (przy czym przez sezon 
letni rozumie się okres od czerwca do września); 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz zużyte opony właściciel 
nieruchomości zamieszkałej  i niezamieszkałej w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi będzie mógł wystawić podczas zbiórki mobilnej lub zostawić w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych cztery razy w roku. 

6. Odpady wymienione w ust. 3 mogą być także dostarczane indywidualnie przez włściciela nieruchomości 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, od poniedziałku do piatku w godzinach od 9:00 
do 15:00. 

7. Ponadto w PSZOK będą odbierane na bieżąco w godzinach otwarcia następujace odpady: 

1) przeterminowane leki i chemikalia; 

2) odpady niebezpieczne; 

3) odpady tekstyliów i odzieży; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny." 

5) §25 otrzymuje brzmienie" Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązany jest do: 

1) zabezpieczenia nieruchomości, na której zwierzę domowe przebywa swobodnie, w sposób 
uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza obszar posesji; 

2) prowadzenia psów na smyczy, a w przypadku psów rasy uznanej za agresywną zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra spraw wewnętrznych i administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8EAB67-1EBE-46E2-9298-DA4E8C96B2D7. Uchwalony Strona 3



uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687) dodatkowo w kagańcu. Zwolnienie zwierzęcia ze 
smyczy dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, na których nie ma zakazu, a właściciel ma 
możliowść sprawowania kontroli nad jego zachowaniem (Postanowienie nie dotyczy osób niewidomych,  
korzystających z pomocy psów asystujących); 

3) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach  i na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych itp. Nieczystości te, umieszczone w szczelnych torbach mogą być 
deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów (Postanowienie nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z pomocy psów asystujących) 

4) nie wyprowadzania zwierząt domowych na tereny placów zabaw oraz piaskownic dla dzieci." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8EAB67-1EBE-46E2-9298-DA4E8C96B2D7. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE

Po przyjęciu przez Radę Gminy Górzyca uchwały Nr XIX.113.2020 z dnia 25 września 2020 r. w sprawie

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Górzyca Lubuski Urząd Wojewódzki dnia

21 października 2020 r. wszczął postępowanie nadzorcze w stosunku do ww. uchwały. Po konsultacjach z

Lubuskim Urzędęm Wojewódzkim należało zmienić niektóre zapisy.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8EAB67-1EBE-46E2-9298-DA4E8C96B2D7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4 Litera b


	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Rozdział 1 Paragraf 21
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c


	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 6
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 7
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 7 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 7 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 7 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 7 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 7 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 7 Punkt 6


	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 3


	Załącznik

